АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОЮРЬЕВСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.04.2019                                 с.Староюрьево                                          №  154

О внесении изменений  в постановление администрации района от 30.12.2013

№ 939 «Об утверждении  муниципальной программы Староюрьевского района

Тамбовской области  «Эффективное управление муниципальной

собственностью  района»

 В соответствии с постановлением администрации Староюрьевского

района от 23.04.2013 № 270 «Об утверждении Порядка разработки,

утверждения и реализации муниципальных программ Староюрьевского района

Тамбовской области», Уставом района и в целях уточнения объемов

финансирования программы,  администрация Староюрьевского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Староюрьевского района

Тамбовской области «Эффективное управление муниципальной

собственностью  района» (далее - Программа), утвержденную   постановлением

администрации района от 30.12.2013 № 939 (в редакции от 11.12.2018)

следующие изменения:

1.1. в Паспорте Программы:

позицию «Объемы и источники финансирования  программы» изложить

в следующей редакции:

Объемы и источники

финансирования  программы

Общие затраты на реализацию

программы в 2014-2024   гг.   за   счѐт   всех

источников финансирования –  73242,002

тыс. рублей:

2014 год – 241,535 тыс. руб.;

2015 год – 7017,2 тыс. руб.;

2016 год – 8390,567 тыс. руб.;

2017 год – 7414,9 тыс. руб.;

2018 год – 8231,2 тыс. руб.;

2019 год – 8250,1 тыс. руб.;

2020 год – 6739,3 тыс. руб.;

2021 год –6739,3 тыс.руб.;

2022 год - 6739,3 тыс.руб.;

2023 год- 6739,3 тыс.руб.;

2024 год- 6739,3 тыс.руб.

в том числе:

     объем финансирования за счет средств

бюджета Староюрьевского района –

73207,683 тыс. рублей:

2014 год – 241,535 тыс. руб.;

2015 год – 7017,2 тыс. руб.;

2016 год – 8356,248 тыс. руб.;

2017 год – 7414,9 тыс. руб.;

2018 год – 8231,2 тыс. руб.;

2019 год – 8250,1 тыс. руб.;

2020 год – 6739,3 тыс. руб.;

2021 год –6739,3 тыс.руб;

2022 год - 6739,3 тыс.руб;

2023 год- 6739,3 тыс.руб.;

2024 год- 6739,3 тыс.руб.

объем финансирования за счет средств

бюджета Тамбовской области –  34,319 тыс.

рублей:

2014 год – 0 тыс. руб.;

2015 год – 0 тыс. руб.;

2016 год – 34,319 тыс. руб.;

2017 год – 0 тыс. руб.;

2018 год – 0 тыс. руб.;

2019 год – 0 тыс. руб.;

2020 год – 0 тыс. руб.;

2021 год –0 тыс. руб.;

2022 год-0 тыс. руб.;

2023 год-0 тыс. руб.;

2024год-0 тыс. руб.

1.2.  приложение № 2   к муниципальной программе Староюрьевского

района Тамбовской области «Эффективное управление муниципальной

собственностью  района» изложить в  редакции согласно приложению № 1;

1.3.  приложение № 3   к муниципальной программе Староюрьевского

района Тамбовской области «Эффективное управление муниципальной

собственностью  района» изложить в  редакции согласно приложению №  2.

2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве

массовой информации органов местного самоуправления Староюрьевского

района Тамбовской области  «Информационный бюллетень Староюрьевского

района Тамбовской области» и на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением данного постановления возложить на

заместителя главы администрации района  В.А.Кобзева.

Глава  района                                                                                           С.А.Чиркин

                                                                                                                   ПРИЛОЖЕНИЕ   № 1

                                                                                                                   к постановлению администрации района

                                                                                                                               от 01.04.2019 №  154

                                                                                                                       «Приложение № 2

                                                                                                             к муниципальной программе Староюрьевского района

                                                                                                                         Тамбовской области  «Эффективное управление

                                                                                                                                 муниципальной собственностью  района»

Перечень

мероприятий муниципальной программы  Староюрьевского района Тамбовской области

 "Эффективное управление муниципальной собственностью района»

N

п/п

Наименование

подпрограммы, основного

мероприятия,

ведомственной целевой

программы

Ответственный

исполнитель,

соисполнители

Ожидаемые непосредственные

результаты
Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч.

   наименование

едини

ца

измере

ния

значение

(по годам

реализации

мероприяти

я)

по годам,

всего

федер

альны

й

бюдж

ет

 бюджет

Тамбовс

кой

области

 бюджет

Староюрь

евского

района

внебю

джетн

ые

средст

ва

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

ЦЕЛЬ 1: Повышение эффективности использования муниципального имущества, вовлечение земли и недвижимости в хозяйственный оборот

Задача 1:

Обеспечение эффективного использования земли, вовлечение еѐ в оборот

1. Основное мероприятие 1.

Обеспечение оформления

прав на земельные участки,

разграничение

государственной

собственности  на землю

   2014  60,0   60,0

2015  25,0   25,0

2016  82,64  34,319 48,321

2017  38,0   38,0

2018  30,0   30,0

2019  30,0   30,0

2020  30,0   30,0

2021  30,0   30,0

2022  30,0   30,0

2023  30,0   30,0

2024  30,0   30,0

1.1. Проведение мероприятий по

оформлению права

муниципальной

собственности  района на

земельные участки, в том

числе проведение

кадастровых работ в

отношении земельных

участков

Администрация района

Комитет по экономике,

управлению

муниципальным

имуществом и сельскому

хозяйству администрации

района

Количество

земельных

участков на

которые

зарегистрирова

но право

собственности

района

ед. 2014 9 60,0   60,0

2015 5 25,0   25,0

2016 3 14,0   14,0

2017 6 38,0   38,0

2018 6 30,0   30,0

2019 5 30,0   30,0

2020 5 30,0   30,0

2021 5 30,0   30,0

2022 5 30,0   30,0

2023 5 30,0   30,0

2024 5 30,0   30,0

1.2. Выполнение кадастровых и

землеустроительных работ

по уточнению описаний

границ муниципального

образования -

Староюрьевский район,

внесение сведений в

государственный кадастр

недвижимости

Администрация района

Комитет по экономике,

управлению

муниципальным

имуществом и сельскому

хозяйству администрации

района

Количество

муниципальных

образований,

сведения о

границах

которых

внесены в

государственны

й кадастр

недвижимости

ед. 2014

2015

2016 1 68,64  34,319 34,321

2017

2018

2019

2020

2021

2022

2023

2024

Задача 2:

Формирование полного и достоверного источника информации об объектах муниципальной собственности района

2. Основное мероприятие 2.

Совершенствование учета

муниципального имущества

   2014  44,120   44,120

2015  21,0   21,0

2016  32,206   32,206

2017  124,6   124,6

2018  111,0   111,0

2019  110,0   110,0

2020  110,0   110,0

2021  110,0   110,0

2022  110,0   110,0

2023  110,0   110,0

2024  110,0   110,0

2.1. Проведение мероприятий по

оформлению права

Администрация района

Комитет по экономике,

Количество

объектов

ед. 2014 11 44,120   44,120

2015 4 21,0   21,0

муниципальной

собственности района на

объекты недвижимости, в

том числе обеспечение

постановки объектов

недвижимости на

государственный

кадастровый учет (снятие с

учета, учет изменений)

управлению

муниципальным

имуществом и сельскому

хозяйству администрации

района

недвижимости

на которые

зарегистрирова

но право

собственности

района

2016 3 32,206   32,206

2017 10 10,0   10,0

2018 12 81,6   81,6

2019 3 80,0   80,0

2020 3 80,0   80,0

2021 3 80,0   80,0

2022 7 80,0   80,0

2023 7 80,0   80,0

2024 7 80,0   80,0

2.2. Оснащение программно-

техническими комплексами,

поддерживающими

информационные базы

данных по управлению и

распоряжению

муниципальным

имуществом, в том числе

земельными участками,

находящимися в

собственности

Староюрьевского района,

лицензионное

обслуживание программных

продуктов

Администрация района

Комитет по экономике,

управлению

муниципальным

имуществом и сельскому

хозяйству администрации

района

Количество

приобретенных

и

установленных

программно-

технических

комплексов

ед. 2014

2015

2016

2017 1 114,6   114,6

2018  29,4   29,4

2019  30,0   30,0

2020  30,0   30,0

2021  30,0   30,0

2022  30,0   30,0

2023  30,0   30,0

2024  30,0   30,0

Задача 3:

Обеспечение планов и программ  Староюрьевского района Тамбовской области по приватизации и сдаче в аренду объектов муниципальной

собственности, увеличение не налоговых доходов районного бюджета

3. Основное мероприятие 3.

Обеспечение эффективного

использования

муниципального имущества

и приватизации

   2014  137,415   137,415

2015  33,2   33,2

2016  49,0   49,0

2017  66,4   66,4

2018  19,0   19,0

2019  33,5   33,5

2020  18,5   18,5

2021  18,5   18,5

2022  18,5   18,5

2023  18,5   18,5

2024  18,5   18,5

3.1. Проведение мероприятий по Администрация района  Количество ед. 2014 15 83,0   83,0

рыночной оценке,

вовлекаемых в

хозяйственный оборот

объектов недвижимости,

находящихся в

муниципальной

собственности района

Комитет по экономике,

управлению

муниципальным

имуществом и сельскому

хозяйству администрации

района

объектов

недвижимости в

отношении

которых

определена

рыночная

стоимость

2015 4 32,0   32,0

2016 10 49,0   49,0

2017 10 27,5   27,5

2018 10 19,0   19,0

2019 10 33,5   33,5

2020 10 18,5   18,5

2021  18,5   18,5

2022  18,5   18,5

2023  18,5   18,5

2024  18,5   18,5

3.2. Информационное

обеспечение распоряжения

муниципальным

имуществом

Администрация района

Комитет по экономике,

управлению

муниципальным

имуществом и сельскому

хозяйству администрации

района

Количество

опубликованны

х извещений

(сообщений)

 2014 1 54,415   54,415

2015 4 1,2   1,2

2016 0 0   0

2017 2 38,9   38,9

2018 0 0,0   0,0

2019 0 0,0   0,0

2020 0 0,0   0,0

2021 0 0,0   0,0

2022 0 0,0   0,0

2023 0 0,0   0,0

2024 0 0,0   0,0

Задача 4:

Обеспечение надлежащего содержания, эксплуатации и сохранности имущества, входящего в состав муниципальной казны Староюрьевского района

Тамбовской области
4. Основное мероприятие 4.

Организационно-

техническое обеспечение

содержания и эксплуатации

имущества казны

   2014

2015  1506,4   1506,4

2016  1513,106   1513,106

2017  1457,5   1457,5

2018  1667,5   1667,5

2019  1756,6   1756,6

2020  1656,6   1656,6

2021  1656,6   1656,6

2022  1656,6   1656,6

2023  1656,6   1656,6

2024  1656,6   1656,6

4.1. Обеспечение содержания и

эксплуатации имущества

казны

Администрация района

Отдел бухгалтерского

учета и материально-

технического

обеспечения

администрации района

Количество

договоров на

приобретение

услуг и работ (

коммунальные

услуги, услуги

 2014

2015 20 1506,4   1506,4

2016 20 1513,106   1513,106

2017 20 1457,5   1457,5

2018 20 1667,5   1667,5

2019 20 1756,6   1756,6

Комитет по экономике,

управлению

муниципальным

имуществом и сельскому

хозяйству администрации

района

МКУ ЦБ

Староюрьевского района

Тамбовской области

связи и прочие) 2020 20 1656,6   1656,6

2021 20 1656,6   1656,6

2022 20 1656,6   1656,6

2023 20 1656,6   1656,6

2024 20 1656,6   1656,6

ЦЕЛЬ 2: Обеспечение правомерного функционирования, использования и содержания муниципальной собственности.

Задача 5:

Создание полноценных условий для эффективного функционирования органов местного самоуправления  района
5. Основное мероприятие 5.

Обеспечение

функционирования органов

местного самоуправления

района

   2014

2015  5431,6   5431,6

2016  6713,615   6713,615

2017  5728,4   5728,4

2018  6403,8   6403,8

2019  6320,0   6320,0

2020  4924,2   4924,2

2021  4924,2   4924,2

2022  4924,2   4924,2

2023  4924,2   4924,2

2024  4924,2   4924,2

5.1. Организационно -

техническое обеспечение

функционирования органов

местного самоуправления

района

МКУ ЦБ

Староюрьевского района

Тамбовской области

Количество

договоров на

оказание и

приобретение

услуг и работ

 2014

2015  4858,6   4858,6

2016  4928,229   4928,229

2017  5460,2   5460,2

2018  5206,8   5206,8

2019  5920,0   5920,0

2020  4924,2   4924,2

2021  4924,2   4924,2

2022  4924,2   4924,2

2023  4924,2   4924,2

2024  4924,2   4924,2

5.2. Обеспечения содержания и

эксплуатации имущества,

закрепленного за

администрацией района

Администрация района

Отдел бухгалтерского

учета и материально-

технического

обеспечения

администрации района

Количество

договоров на

приобретение

услуг и работ

2014

2015

2016  985,386   985,386

2017  4,8   4,8

2018  487,0   487,0

Комитет по экономике,

управлению

муниципальным

имуществом и сельскому

хозяйству администрации

района

2019  400,0   400,0

2020  0,0   0,0

2021  0,0   0,0

2022  0,0   0,0

2023  0,0   0,0

2024

0,0

0,0

5.3. Приобретение

нефинансовых активов

Администрация района

МКУ ЦБ

Староюрьевского района

Тамбовской области

Количество

приобретенных

основных

средств

ед. 2014

2015  573   573

2016  800,0   800,0

2017  263,4   263,4

2018  710,0   710,0

2019  0   0

2020  0   0

2021  0   0

2022  0   0

2023  0   0

2024  0   0

 ИТОГО  по программе

2014  241,535   241,535

2015  7017,2   7017,2

2016  8390,567  34,319 8356,248

2017  7414,9   7414,9

2018  8231,2   8231,2

2019  8250,1   8250,1

2020  6739,3   6739,3 »
2021  6739,3   6739,3

2022  6739,3   6739,3

2023  6739,3   6739,3

2024  6739,3   6739,3»

                                                                                                                                ПРИЛОЖЕНИЕ  №  2

                                                                                                                          к постановлению администрации района

                                                                                                                               от 01.04.2019 № 154

                                                                                                                                             «Приложение № 3

                                                                                                             к муниципальной программе Староюрьевского района

                                                                                                                         Тамбовской области  «Эффективное управление

                                                                                                                                 муниципальной собственностью  района»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы  Староюрьевского района Тамбовской области

 «Эффективное управление муниципальной собственностью района»

за счет всех источников финансирования

Статус  Наименование

государственн

ой программы

подпрограммы

государственн

ой программы,

мероприятия

 Исполнители

Программы

Годы

Объемы финансирования, тыс.рублей,

в т.ч.

по годам,

всего

Федеральный

бюджет

Областной

бюджет

 Муниципаль-

ный бюджет

Внебюджетны

е средства

1 2 3 4 5 6 7 8

9

Муниципал

ьная

программа

Староюрьев

ского

района

Тамбовской

области

Эффективное

управление

муниципально

й

собственность

ю района

Администрация

района

Комитет  по

экономике,

управлению

муниципальным

имуществом и

сельскому

хозяйству

администрации

района

2014 241,535   241,535

2015 7017,2   7017,2

2016 8390,567  34,319 8356,248

2017 7414,9   7414,9

2018 8231,2   8231,2

2019 8250,1   8250,1

2020 6739,3   6739,3

2021 6739,3   6739,3

2022 6739,3   6739,3

2023 6739,3   6739,3

Отдел

бухгалтерского

учета и

материально-

технического

обеспечения

администрации

района

МКУ ЦБ

Староюрьевского

района Тамбовской

области

2024 6739,3   6739,3

Итого 73242,002  34,319 73207,683»